
Uchwała Nr 71/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności uchwały Rady Powiatu w Hrubieszowie.

Na  podstawie  art.  79  ust.  1  w  związku  z  art.  76  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr XXI/189/2013  Rady  Powiatu  w  Hrubieszowie 

z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicz-

nych szkół działających na terenie powiatu hrubieszowskiego oraz zakresu i trybu kontroli prawi-

dłowości ich wykorzystania z powodu istotnego naruszenia art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze-

śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.).

 

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

21 marca   2013  r.  uchwały  Rady  Powiatu  w  Hrubieszowie,  o  której  mowa  w  sentencji, 

stwierdziło, że została ona wydana z istotnym naruszeniem prawa i w trybie nadzoru podjęło 

22 marca 2013 r. uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia 

jej nieważności. 

W § 6 badanej uchwały, Rada Powiatu określiła jedynie zakres kontroli prawidłowości 

wykorzystania  dotacji,  natomiast  nie  wypowiedziała  się  co  do  trybu  jej  kontroli.  Zdaniem 

Kolegium  organ  stanowiący  nie  wywiązał  się  w  pełni  z  nałożonego  na  niego  obowiązku 

wynikającego z art.90 ust.4 ustawy o systemie oświaty.



Ponieważ Rada Powiatu we wskazanym we wszczęciu postępowania terminie nie podjęła 

działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanych  naruszeń  prawa,  Kolegium RIO w Lublinie 

orzekło nieważność kwestionowanej uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Powiatu w Hrubieszowie prawo wniesienia – za po-

średnictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Powiatu w Hrubieszowie,

2. Zarząd Powiatu w Hrubieszowie.


	Uzasadnienie

